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SŁOWO OD BURMISTRZA

Drodzy Mieszkańcy,

w nowy rok wchodzimy z uchwalonym budżetem naszej gminy. To dobra wiadomość, 
pomimo inflacji i wzrostu kosztów realizowanych inwestycji. Rok 2023 był szczególny 
i pełen sukcesów. Za ponad 10 mln zł została wybudowana ścieżka pieszo-rowerowa 
nad jeziorem Drawsko wraz z ul. Pięciu Pomostów, Jarzębinową i Jesionową. 

Niebawem oddana zostanie sieć wodociągowa o długości 5,5 km na trasie: Broczy-
no-Trzciniec-Byszkowo-Kamienna Góra oraz stacja uzdatniania wody w Broczynie. 
Całość przedsięwzięcia to ponad 5 mln zł. To również wymiana nieefektywnych źródeł 
ciepła i poprawa efektywności energetycznej mieszkań w budynkach wielorodzinnych 
w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” za 1 mln 162 tys. zł. 

W II połowie ubiegłego roku podpisana została umowa z wykonawcą, na kwotę po-
nad 1 mln 200 tys. zł, na remont ul. Kochanowskiego, który zacznie się w najbliższych 
miesiącach. Na terenie naszej gminy, wspólnie z Nadleśnictwem Czaplinek, wyremon-

towany został pierwszy odcinek drogi w Głęboczku za kwotę 130 tys. zł, a już niedługo ruszy przebudowa drogi w Siko-
rach za ponad 1 mln zł. 

2024 rok będzie bogaty w inwestycje, na które wszyscy czekaliśmy, a które będą wizytówką Czaplinka. 
Otrzymaliśmy dofinansowanie i za ponad 9 mln zł zrealizujemy przebudowę rynku w Czaplinku z nowym projektem 

architektonicznym, obfitującym w tereny zielone i wpisującym się w zabytkową zabudowę kamienic. Dzięki współpra-
cy z innymi samorządami z trzech powiatów w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych zrealizujemy za 9,6 
mln zł nowy deptak, nowy budynek schroniska na terenie Ośrodka Sportów Wodnych z pokojami dwu- i trzyosobowymi 
oraz taras widokowy przy parkingu na ul. Złocienieckiej z widokiem na jezioro Drawsko. Dofinansowanie zewnętrzne 
programu Maluch+ w kwocie prawie 3 mln. zł pozwoli nam na stworzenie oddziału żłobka w budynku przedszkola przy  
ul. Grunwaldzkiej. Te potężne inwestycje mogą być realizowane dzięki zaangażowaniu kompetentnych pracowników 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku oraz przychylności radnych Rady Miejskiej. Tak wielu inwestycji ukończonych i plano-
wanych do realizacji, na które już są przyznane pieniądze, dawno nie było. 

W najbliższym czasie podpiszę również umowę z prezesem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Jerzym Owsiakiem, 
na organizację Najpiękniejszego Festiwalu Świata – Pol’and’Rock Festival – na okres 3 kolejnych lat po to, by gmina 
Czaplinek mogła mieć wielomilionową promocję na cały świat jako miejsce przyjazne, tolerancyjne i pełne pozytywnych 
emocji. Miejsce, z którego każdy będzie dumny, sławiąc nasze walory turystyczne i przyrodnicze.

Marcin Naruszewicz
Burmistrz Czaplinka
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KALENDARZ NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ W 2023 ROKU

25 lutego 2023 Operetka Zemsta Nietoperza J. Straussa.

12 marca 2023 XIII Bieg Charytatywny im. chor.  
Kazimierza Masiowskiego

14-16 lipca 2023 Dni Czaplinka, koncert zespołu 
Ex Maanam

22-27 sierpnia 2023 Czaplinecki Tydzień Organowy 

14 kwietnia 2023 Koncert fortepianowy, Szymon Nehring

1 maja 2023 Regaty o Puchar Burmistrza Czaplinka –  
rozpoczęcie sezonu letniego

17 czerwca 2023 III Otwarte Mistrzostwa w Wyciskaniu  
Sztangi Leżąc

29 stycznia 2023 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy
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INFORMACJA Z LXVI SESJI RADY MIEJSKIEJ
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28 grudnia 2023 roku o godz. 12 odbyła się LXVI Sesja 
Rady Miejskiej w Czaplinku. 

Obrady sesji prowadził Michał Olejniczak – przewod-
niczący Rady Miejskiej z sali narad Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny 
radny: Grzegorz Gabryś.  

Najistotniejszą kwestią podczas sesji było podjęcie 
uchwały w sprawie budżetu gminy Czaplinek na rok 2024, 
którą podjęto 12 głosami „za” oraz 2 głosami ,,wstrzymu-
jącymi się’’ (radni: Aleksandra Ławrukiewicz i Sebastian 
Matułojć) w obecności 14 radnych. 

Planowane dochody budżetowe zamykają się kwotą 
73 628 065,46 zł, zaś wydatki budżetowe to kwota 76 008 
065,46 zł. 

Ponadto Rada Miejska podjęła następujące uchwały  
w sprawie:  
1. uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Czaplinek na lata 2024-2033 – podjęła 12 głosami 
„za” oraz 2 głosami ,,wstrzymującymi się’’ (radni: Alek-
sandra Ławrukiewicz i Sebastian Matułojć) w obecności 14 
radnych;

2. ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłaty 
targowej – podjęła 13 głosami „za” w obecności 14 rad-
nych. Radna Anna Kucharczyk wyłączyła się z głosowania; 
3. wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości stano-
wiącej własność gminy Czaplinek. Nieruchomość grunto-
wa położona w obrębie Broczyno zostanie przeznaczona  
na prowadzenie placu manewrowego  – podjęła 10 głosami 
„za’’, przy 1 głosie ,,przeciwnym’’ (radny Tomasz Marci-
niak) oraz 3 głosami ,,wstrzymującymi się’’ (radni: Alek-
sandra Ławrukiewicz, Sebastian Matułojć i Anna Minkie-
wicz) w obecności 14 radnych;  

Na wniosek burmistrza do porządku obrad wprowa-
dzono projekty uchwał w sprawie:
1. udzielenia z budżetu gminy Czaplinek pomocy finan-
sowej w formie dotacji celowej Powiatowi Drawskiemu  
z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn.: 
,,Remont ul. Czarnkowskiego wraz ze skrzyżowaniem z ul. 
Grunwaldzką w m. Czaplinek” – podjęła 12 głosami „za’’ 
oraz 1 głosem ,,wstrzymującym się’’ (radna Aleksandra 
Ławrukiewicz) w obecności 13 radnych. Nieobecni radni: 
Anna Minkiewicz, Grzegorz Gabryś;
2. ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upły-

5 października 2023 Noc Bibliotek

4-5 listopada 2023 XXVII Regionalna Wystawa Gołębi 
Rasowych, Drobiu Ozdobnego, Królików, Czaplinek 2023

6 grudnia 2023 Czaplinecki Bieg Mikołajkowy

9 września 2023 Powiatowe Święto Plonów
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Zapraszamy mieszkańców Czaplinka do udziału 
w VI edycji Budżetu Obywatelskiego.

Budżet obywatelski to wyjątkowa okazja do urzeczywist-
nienia i bezpośredniego współdecydowania o tym, na co 
zostanie wydana część budżetu gminy. Daje on możliwość 
zgłaszania i promowania własnych ciekawych pomysłów 
na rzecz mieszkańców, przyczyniając się zarazem do po-
prawienia funkcjonowania najbliższej okolicy.

Budżet obywatelski może być przeznaczony na realizację 
zgłoszonych i wybranych przez mieszkańców gminy pro-
jektów, musi zakładać realizację zadania na terenach bę-
dących w posiadaniu gminy Czaplinek; zadania mogą być 
także realizowane na terenach spółdzielni mieszkaniowych 
oraz wspólnot mieszkaniowych i terenach należących do 
innych podmiotów położonych w granicach administra-
cyjnych miasta Czaplinek pod warunkiem uzyskania zgo-
dy spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej bądź innego 
podmiotu władającego tym terenem. Musi spełniać waru-
nek ogólnodostępności, który oznacza zapewnienie ogó-
łowi mieszkańców możliwość nieodpłatnego korzystania 
z efektów realizacji projektu wybranego w ramach budżetu 
obywatelskiego. W przypadku projektów infrastruktural-
nych, remontowych lub polegających na zakupie sprzętu 
lub urządzeń w wymiarze co najmniej 25 godz. tygodniowo 
pomiędzy godz. 6.00 — 20.00, z uwzględnieniem w miarę 
możliwości soboty lub niedzieli. W przypadku projektów 
innych niż inwestycyjne realizacja powinna odbywać się 

w przestrzeni publicznej, umożliwiając wszystkim zainte-
resowanym możliwości korzystania w pełnym „zakresie 
z efektów realizacji zadania

Kwota środków przeznaczonych na budżet obywa-
telski na 2024 rok wynosi: 144 476,00 zł (słownie: sto 
czterdzieści cztery tysiące czterysta siedemdziesiąt sześć 
złotych 00/100).

W tym roku mieszkańcy gminy Czaplinek mogą zgłaszać 
zadania od 24 stycznia do 14 lutego 2024 roku. Listę za-
dań dopuszczonych do głosowania poznamy najpóźniej 
1 marca br.

Na zadania, które przeszły weryfi kację, mieszkańcy będą 
mogli głosować od 09 marca do 2 kwietnia 2024 roku. 

Wyniki głosowania, a co za tym idzie zadania, które zo-
staną zrealizowane w ramach VI. edycji Budżetu Obywatel-
skiego gminy Czaplinek poznamy 8 kwietnia 2024 roku.

Uprawnionymi do wzięcia udziału w procedurze tworze-
nia budżetu obywatelskiego, polegającej na zgłaszaniu, po-
parciu i wyborze projektów do realizacji w ramach budżetu 
obywatelskiego, są mieszkańcy gminy Czaplinek.

Głosowanie odbędzie się:
• elektronicznie na stronie internetowej gminy Czaplinek 

www.czaplinek.pl 
• w formie pisemnej we wskazanych punktach głosowa-

nia: w BOI Urzędu Miejskiego przy ul. Rynek 6. 
Marcelina Mastalisz

sekretarz Gminy Czaplinek

CZAPLINECKI BUDŻET OBYWATELSKI 2024

wem roku budżetowego 2023 – podjęła 12 głosami „za’’ 
oraz 1 głosem ,,wstrzymującym się” (radna Aleksandra Ła-
wrukiewicz) w obecności 13 radnych;   
3. zmian w budżecie gminy Czaplinek na 2023 r. – podjęła 
13 głosami „za” w obecności 13 radnych; 
4. opłaty za usługę komunalną o charakterze użyteczno-
ści publicznej w zakresie wytwarzania energii cieplnej 
z kotłowni przy ul. Wałeckiej 49 w Czaplinku – podjęła 13 
głosami „za’’ w obecności 13 radnych. 

Anna Burdziuk
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

KALENDARZE GMINY CZAPLINEK
To już kolejny rok, gdy burmistrz Czaplinka przy-

gotował prezent świąteczny dla mieszkańców i gości 
w postaci bezpłatnych kalendarzy z pięknymi zdjęciami 
wykonywanymi przez mieszkańców naszej gminy. 

Zdjęcia do kalendarzy pochodzą z jesiennego konkursu 
na najpiękniejsze zdjęcia naszej gminy w różnych miesią-
cach roku kalendarzowego. 

Podobnie jak w roku poprzednim zamówiono 1500 sztuk 
egzemplarzy kalendarzy na 2024 rok. Kalendarze rozdawa-
ne były w okresie okołoświątecznym dla wszystkich chęt-
nych. 

W tym roku ponownie zostanie ogłoszony konkurs, 
w którym zaprosimy do uczestnictwa poprzez zgłaszanie 
konkursowych zdjęć. Zachęcamy zatem do fotografowania 
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NOWA ALTANA PRZY PRACOWNI RZEŹBY
Miło nam poinformować, że w grudniu 2023 roku przy 

ul. Leśników, w bliskim sąsiedztwie Pracowni Rzeźby pana 
Edwarda Szatkowskiego, stanęła nowa altana.  

Altana powstała w pięknym miejscu, z widokiem na je-
zioro Czaplino. Celem lokalizacji wiaty właśnie w tym 
miejscu było zachęcenie do odwiedzin pracowni i możli-
wość przyglądania się naszemu lokalnemu rzeźbiarzowi 
podczas pracy. W altanie wiosną, zamontowane zostaną 
ławostoły i ławki. 

Katarzyna Kibitlewska
kierownik Referatu Planowania, 

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji

OTWARCIE ZAKOŃCZONYCH INWESTYCJI DOFINANSOWA-
NYCH W RAMACH PROGRAMU RZĄDOWEGO FUNDUSZ POLSKI 

ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH
16 grudnia 2023 r. w Czaplinku dokonano symbolicz-

nego otwarcia dwóch dużych inwestycji związanych 
z budową infrastruktury drogowej i pieszo-rowerowej.
Obie inwestycje otrzymały dofi nansowanie z budżetu pań-
stwa w ramach Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 

Otwarcia dokonali reprezentanci podmiotów zaangażo-
wanych w realizację inwestycji: pani Monika Kuźmińska 

– przewodnicząca Zgromadzenia Związku Zachodniopo-
morskiej Strefy Centralnej, pan Marcin Naruszewicz – bur-
mistrz Czaplinka i pan Zbigniew Dudor – członek Zarządu 
Powiatu Drawskiego. 

Wybudowana została ścieżka pieszo-rowerowa na nad-
brzeżu jeziora Drawsko: od parkingu przy ul. Złocieniec-
kiej do Ośrodka Wypoczynkowego „Drawtur”, o długości 
1 700 mb wraz z infrastrukturą towarzyszącą: ławkami, 
koszami na śmieci, altanami i oświetleniem ścieżki. Koszt 
całkowity inwestycji wyniósł 2 470 772,45 zł. Gmina Cza-
plinek będąca partnerem w ramach tej inwestycji, pokryła 
koszty na poziomie 352 tys. zł.

Druga inwestycja została zrealizowana przez gminę Cza-
plinek w latach 2022-2023. W ramach niej wybudowane 
zostały trzy drogi gminne w ul. Pięciu Pomostów (droga 
o nawierzchni bitumicznej o długości 2 km, ścieżka rowe-
rowa o długości 165 mb, oświetlenie drogowe – 35 szt., 
kanalizacja deszczowa o długości 345 mb), Jarzębinowej 
(droga o nawierzchni z kostki betonowej o długości 320 

przez cały rok pięknych okolic naszej gminy, by w przy-
szłym roku to Państwa zdjęcie znalazło się na kartach ka-
lendarza 2025. 

Katarzyna Kibitlewska
kierownik Referatu Planowania,

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i PromocjiRozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji
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mb z obustronnym chodnikiem wraz ciągiem pieszym  
w postaci schodów terenowych, oświetlenie drogowe – 11 
szt.) i Jesionowej (droga o nawierzchni z kostki betonowej  
o długości 167 mb z jednostronnym chodnikiem; oświe-
tlenie drogowe – 4 szt.). Koszt tej inwestycji wyniósł  
7 614 368,78 zł, w tym dofinansowanie w ramach Progra-
mu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 6 175 000 zł i dotacja z budżetu 
powiatu Drawskiego 400 000 zł. 

Zrealizowane inwestycje są bardzo ważne przede wszyst-
kim dla mieszkańców gminy Czaplinek. W dniu symbo-
licznego otwarcia zakończonych inwestycji, po uroczystym 
przecięciu wstęgi, na nowo wybudowanej ścieżce odbył  
się bieg i marsz nordic walking. Następnie wszyscy uczest-
nicy wraz z zaproszonymi gośćmi udali się do Ośrodka 
Sportów Wodnych na wspólne ognisko oraz słodki poczę-
stunek.

Dariusz Sapiński 
kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Pomocowych
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MEDALE ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE

Z końcem listopada ubiegłego roku zakończyła się re-
alizacja projektu dofinansowanego przez Zarząd Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego pn. „Granty Osiedlo-
we 2023”.

W Konkursie mogły uczestniczyć gminy, działające  
na rzecz osiedli (w rozumieniu jednostki pomocniczej gminy 
wskazanej w art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym – Dz.U. z 2023 r. poz. 40, dalej: osiedla) 
z obszarów miejskich lub miejskowiejskich województwa 
zachodniopomorskiego.

Z gminy Czapli-
nek dofinansowanie 
uzyskał projekt pod 
nazwą „Doposaże-
nie  ścieżki  rowe-
rowej nad jeziorem 
Drawsko w Czaplin-
ku”, zainicjowany 
przez Radę Osiedla Mieszkaniowego nr 1 w Czaplinku.  
W ramach uzyskanego dofinansowana  na ścieżce pie-
szo-rowerowej wzdłuż jeziora Drawsko zamontowane 
zostały następujące elementy infrastruktury:

– dwie stacje do naprawy rowerów,
– dziewięć stojaków trzystanowiskowych na rowery,
– tablica informacyjna z dostępnymi szlakami rowero-

wymi.

Mamy nadzieję, że doposażenie szlaku rowerowego  przy-
czyni się w sezonie letnim do poszerzenia oferty turystycznej 
gminy, zwiększy możliwość aktywnego wypoczynku miesz-
kańców oraz przyjezdnych turystów.

Wysokość uzyskanego dofinansowania – 10.000 zł.
Całkowita wartość projektu – 11.000 zł.

Dariusz Sapiński 
kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Pomocowych

GRANTY OSIEDLOWE

 Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie są nagrodą 
dla osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym 
związku małżeńskim (art. 19 Ustawy z dnia 16 paździer-
nika 1992 r. o orderach i odznaczeniach, t.j. Dz. U. z 2020 
r., poz. 136). Aby zainicjować procedurę nadania medali  

za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, należy w Urzędzie 
Stanu Cywilnego, właściwym ze względu na miejsce 
zameldowania małżonków, złożyć pisemny wniosek  po-
twierdzający wolę wszczęcia procedury o nadanie me-
dali. Wniosek mogą złożyć małżonkowie bądź członkowie 
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najbliższej rodziny. 
Szczególnie zapraszamy do złożenia wniosków mał-

żonków, którzy zawarli związek małżeński w 1974 roku. 
Zapraszamy również małżonków, którzy zawarli związek 
małżeński w latach wcześniejszych i do tej pory nie wystę-
powali o przyznanie tego medalu. 

Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z kie-
rownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku, Małgo-
rzatą Fedorowiat-Nowacką, pokój nr 1, usc@czaplinek.pl, 
kontakt telefoniczny: 94 37 26 238. 

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku

JUBILEUSZ POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO PAŃSTWA BARBARY 
I JERZEGO RUMAKÓW ZE STAREGO DRAWSKA

Jubileusz Długoletniego Pożycia Małżeńskiego należy 
do uroczystości, w których uczestniczymy z wielkim wzru-
szeniem. Rocznica ślubu to szczególna okazja, aby się za-
trzymać i spojrzeć wstecz na to, co się osiągnęło w ciągu 
wspólnego życia. Państwo Barbara  
i Jerzy Rumakowie 50 lat temu za-
warli związek małżeński. Od tego 
dnia wiedli wspólne życie, pokonując 
wszelkie trudności narzucone przez 
los. Te wspólne 50 lat to wzór i pięk-
ny przykład dla młodych pokoleń 
wstępujących w związki małżeńskie. 

50 lat temu młodzi i pełni zapa-
łu małżonkowie przyrzekali sobie: 
„miłość, wierność oraz uczciwość 
małżeńską”, które po dziś trwają  
i są aktualne. Przez te wszystkie lata, 
w których na pewno nie zabrakło ani chwil dobrych, obfi-
tujących w sukcesy, ani też chwil trudnych, którym niejed-
nokrotnie towarzyszyły łzy i cierpienie, trwali razem, nie-
rozłącznie, w trosce o spokój domowego ogniska, o dobre 

wychowanie dzieci.
Drodzy Jubilaci, w dowód Waszego społecznego uznania 

dla trwałości małżeństwa i rodziny, na wniosek burmistrza 
Czaplinka, Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej przyznał 

Państwu medale za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie. 

19 grudnia 2023 roku burmistrz 
Czaplinka Marcin Naruszewicz wrę-
czył dostojnym Jubilatom medale.

Gratulujemy Państwu tego wy-
różnienia, jak też tego pięknego ju-
bileuszu i życzymy wielu kolejnych 
lat przeżytych w zdrowiu, miłości 
i wzajemnym szacunku, życzymy 
radości z każdego kolejnego dnia  
i wszelkiej pomyślności, byście mo-
gli świętować kolejne jubileusze.  

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku

JUBILEUSZ POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO PAŃSTWA BOŻENNY 
I JANA ROGALSKICH Z CZAPLINKA

Państwo Bożenna i Jan Rogalscy 50 lat temu zawarli 
związek małżeński. Od tego dnia wiedli wspólne życie, po-
konując wszelkie trudności narzucone przez los. Te wspól-
ne 50 lat to wzór i piękny przykład dla młodych pokoleń 
wstępujących w związki małżeńskie. 

Szanownym Jubilatom, w dowód społecznego uznania 
dla trwałości małżeństwa i rodziny, na wniosek burmistrza 
Czaplinka, Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej przyznał 29 

grudnia 2023 roku Państwu Bożennie i Janowi Rogalskim 
medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Gratulujemy Państwu tego wyróżnienia, jak też tego pięk-
nego jubileuszu i życzymy wielu kolejnych lat przeżytych 
w zdrowiu, miłości i wzajemnym szacunku, życzymy ra-
dości z każdego kolejnego dnia i wszelkiej pomyślności, 
byście mogli świętować kolejne jubileusze.  

W tym uroczystym dniu nie zabrakło gorących życzeń  
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O B W I E S Z C Z E N I E
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO

z dnia 9 stycznia 2024 roku
o kwalifi kacji wojskowej w województwie zachodniopomorskim w 2024 roku

Na podstawie art. 57. ust 5 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305 z późn. zm.), 
§3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie kwalifi kacji wojskowej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 440) oraz rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie przeprowadze-
nia kwalifi kacji wojskowej w 2024 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2473), podaje się do publicznej wiadomości, że:
1. W okresie od dnia 1 lutego 2024 r. do dnia 30 kwietnia 2024 r., będzie przeprowadzona kwalifi kacja wojskowa 
na obszarze województwa zachodniopomorskiego.
2. Do stawienia się do kwalifi kacji wojskowej wzywa się:
 1) mężczyzn urodzonych w 2005 r.;
 2) mężczyzn urodzonych w latach 2000-2004, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służ-
by wojskowej;
 3) osoby, które w latach 2022 i 2023: 
 a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu 
na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifi kacji wojskowej;
 b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na 
stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifi kacji wojskowej i złożyły wniosek o zmianę 
kategorii zdolności, o którym mowa w art. 64 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, przed dniem za-
kończenia kwalifi kacji wojskowej;
 4) kobiety urodzone w latach 1997-2005, posiadające kwalifi kacje przydatne do służby wojskowej, które nie 
stawały jeszcze do kwalifi kacji wojskowej, oraz kobiety pobierające naukę w celu  uzyskania tych kwalifi kacji, które 
w roku szkolnym lub akademickim 2023/2024 kończą studia na kierunkach: analityka medyczna, farmacja, fi zjoterapia, 
lekarskim, lekarsko-dentystycznym, pielęgniarstwo, położnictwo, ratownictwo medyczne, weterynaria oraz na kierun-
kach związanych z kształceniem w zakresie psychologii lub kończą naukę w zawodach technik farmaceutyczny oraz 
technik weterynarii;
 5) osoby, które ukończyły 18 rok życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifi kacji wojskowej; do końca roku kalenda-
rzowego, w którym kończą 60 lat życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.
 6) osoby o nieuregulowanym stosunku do służby wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 
60 lat życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej i zgłosiły się do kwalifi kacji 
wojskowej.
3. Osoby wymienione ust. 2 pkt 1-6, posiadające miejsce stałego pobytu lub miejsce pobytu czasowego trwającego ponad 
trzy miesiące w niżej wymienionych powiatach (miastach na prawach powiatu), winny stawić się do kwalifi kacji wojsko-
wej w poniżej określonych miejscach i terminach jej prowadzenia:

Miejsce stałego pobytu lub miejsce 
pobytu czasowego trwającego ponad 

trzy miesiące

Miejsce prowadzenia kwalifi kacji 
wojskowej Termin kwalifi kacji wojskowej

i gratulacji. Po części ofi cjalnej  zaproszeni goście wznieśli 
toast.

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku
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POWIAT BIAŁOGARDZKI – mia-
sto Białogard i gminy: Białogard, 
Karlino, Tychowo

Liceum Ogólnokształcące im. Bogu-
sława X w Białogardzie, ul. Grun-
waldzka 46

01 lutego – 15 lutego 2024 roku

POWIAT CHOSZCZEŃSKI – gmi-
na: Bierzwnik, Choszczno, Drawno, 
Krzęcin, Pełczyce, Recz

Choszczeński Dom Kultury w 
Choszcznie, ul. Bohaterów Warszawy 
17

06 marca – 22 marca 2024 roku

POWIAT DRAWSKI – gmina: Cza-
plinek, Drawsko Pomorskie, Kalisz 
Pomorski, Wierzchowo, Złocieniec

Powiatowe Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego w Draw-
sku Pomorskim, ul. Warmińska 1

04 kwietnia – 25 kwietnia 2024 roku

POWIAT GOLENIOWSKI – gmi-
na: Goleniów, Maszewo, Nowogard, 
Osina, Przybiernów, Stepnica

Kompleks Rekreacyjno-Sportowy 
„Fala”, ul. Niepodległości 1, 72-100 
Goleniów

19 lutego – 13 marca 2024 roku

POWIAT GRYFICKI – gmina: 
Brojce, Gryfice, Karnice, Płoty, Re-
wal, Trzebiatów

Hala Widowiskowo-Sportowa GRYF 
ARENA w Gryficach, ul. J. Piłsud-
skiego 35

03 kwietnia – 19 kwietnia 2024 roku

POWIAT GRYFIŃSKI – gmina: 
Banie, Cedynia, Chojna, Gryfino, 
Mieszkowice, Moryń, Stare Czarno-
wo, Trzcińsko-Zdrój, Widuchowa

Internat Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych w Gryfinie, ul. Łużycka 91

04 marca – 27 marca 2024 roku

POWIAT KAMIEŃSKI – gmina: 
Dziwnów, Golczewo, Kamień Pomor-
ski, Międzyzdroje, Świerzno, Wolin

Starostwo Powiatowe w Kamieniu 
Pomorskim, ul. Wolińska 7b

05 lutego – 15 lutego 2024 roku

POWIAT KOŁOBRZESKI – miasto 
Kołobrzeg i gminy: Dygowo, Go-
ścino, Kołobrzeg, Rymań, Siemyśl, 
Ustronie Morskie

Klub Wojskowy 12 Pułku Logistycz-
nego, ul. Łopuskiego 46, w Kołobrze-
gu

19 lutego – 12 marca 2024 roku

POWIAT KOSZALIŃSKI – gmi-
na: Będzino, Biesiekierz, Bobolice, 
Manowo, Mielno, Polanów, Sianów, 
Świeszyno

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ w Koszalinie, 
ul. Zwycięstwa 204A

04 marca – 25 marca 2024 roku

POWIAT ŁOBESKI – gmina: 
Dobra, Łobez, Radowo Małe, Resko, 
Węgorzyno

Przychodnia Lekarska, ul. Sikorskiego 
6, 73-150 Łobez 08 kwietnia – 19 kwietnia 2024 roku

POWIAT MYŚLIBORSKI – gmina: 
Barlinek, Boleszkowice, Dębno, My-
ślibórz, Nowogródek Pomorski

Starostwo Powiatowe w Myśliborzu, 
ul. Północna 15 09 kwietnia – 26 kwietnia 2024 roku

POWIAT POLICKI – gmina: Dobra, 
Kołbaskowo, Nowe Warpno, Police

Siedziba „Gustaw Securitas” w Szcze-
cinie, ul. Firlika 19 III piętro

04 marca – 27 marca 2024 roku

POWIAT PYRZYCKI – gmina: Bie-
lice, Kozielice, Lipiany, Przelewice, 
Pyrzyce, Warnice

Starostwo Powiatowe w Pyrzycach, 
ul. Lipiańska 4 25 marca – 05 kwietnia 2024 roku

POWIAT SŁAWIEŃSKI – miasta: 
Darłowo i Sławno oraz gminy: Darło-
wo, Malechowo, Postomino, Sławno

Zespół Szkół Agrotechnicznych w 
Sławnie,
ul. Sempołowskiej 2 

05 lutego  – 22 lutego 2024 roku

POWIAT STARGARDZKI – miasto 
Stargard i gminy: Chociwel, Dolice, 
Dobrzany, Ińsko, Kobylanka, Ma-
rianowo, Stara Dabrowa, Stargard, 
Suchań

Klub Wojskowy (Garnizonowy), ul. 
11 listopada 22 
73-110 Stargard

01 lutego – 05 marca 2024 roku

POWIAT SZCZECINECKI – mia-
sto Szczecinek i gminy: Barwice, 
Biały Bór, Borne Sulinowo, Grzmią-
ca, Szczecinek

Zakład Obsługi Nieruchomości w 
Szczecinku, 
ul. Artyleryjska 9

01 lutego – 28 lutego 2024 roku
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POWIAT ŚWIDWIŃSKI – miasto 
Świdwin i gminy: Brzeżno, Połczyn 
Zdrój, Rąbino, Sławoborze, Świdwin

Budynek Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej w Świdwinie, ul. Draw-
ska 32

11 marca – 22 marca 2024 roku

POWIAT WAŁECKI – miasto 
Wałcz i gminy: Człopa, Mirosławiec, 
Tuczno, Wałcz

Klub Wojskowy Brygady Wsparcia 
Dowodzenia Wielonarodowego Kor-
pusu Północny-Wschód w Wałczu, ul. 
Mazowiecka 2

04 marca – 20 marca 2024 roku

Miasto KOSZALIN
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ w Koszalinie, 
ul. Zwycięstwa 204 A

01 lutego – 01 marca 2024 roku

Miasto SZCZECIN Siedziba „Gustaw Securitas” w Szcze-
cinie, ul. Firlika 19 III piętro. 01 lutego – 30 kwietnia 2024 roku

Miasto ŚWINOUJŚCIE
Hotelik przy Amfiteatrze w Świnouj-
ściu, ul. Chopina 3, 72-600 Świnouj-
ście

03 kwietnia – 12 kwietnia 2024 roku

4. Spełnienie obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej obejmuje zgłoszenie się w określonym terminie i miej-
scu przed wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta), powiatową komisją lekarską oraz szefem wojskowego centrum 
rekrutacji.
5. Osoba stawiająca się po raz pierwszy do kwalifikacji wojskowej, przedstawia:
 1) wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta): dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie 
tożsamości, a także dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeżeli stawienie  
się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe;
 2) powiatowej komisji lekarskiej: posiadaną  dokumentację medyczną dotyczącą  stanu  zdrowia, w tym wyniki 
badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji woj-
skowej albo wypis z treści orzeczenia stwierdzającego niezdolność lub niepełnosprawność:
 – całkowitą niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubez-
pieczeniu społecznym rolników,
 – całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej egzystencji lub całkowitą niezdolność do pra-
cy na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
  – zaliczenie do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności albo o umiarkowanym stopniu niesprawności  
w rozumieniu przepisów ustawy z   dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych;
 3) szefowi wojskowego centrum rekrutacji: 
 a) dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe,
 b) potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji w przypadku wprowadzenia takiego obowiązku.
6. Osoba, która stawała już do kwalifikacji wojskowej, lub osoba ubiegająca się o zmianę kategorii zdolności do służby 
wojskowej, przedstawia:
 1) wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta): dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie 
tożsamości, a także dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie  
się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe,
 2) powiatowej komisji lekarskiej: dokumentację medyczną dotyczącą stanu zdrowia, w tym wyniki badań specja-
listycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej albo 
wypis z treści orzeczenia stwierdzającego niezdolność lub niepełnosprawność:
 – całkowitą niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubez-
pieczeniu społecznym rolników;
 – całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej egzystencji lub całkowitą niezdolność do pra-
cy na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych;
 – zaliczenie do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności albo o umiarkowanym stopniu niesprawności  
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych;
 3) szefowi wojskowego centrum rekrutacji: wojskowy dokument osobisty w przypadku jego wydania oraz doku-
menty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe.
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12

7. Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, które:
 1) w okresie od dnia ogłoszenia kwalifikacji wojskowej do dnia rozpoczęcia kwalifikacji wojskowej zmieniły 
miejsce pobytu stałego albo pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, zgłaszają się do wójta (burmistrza, pre-
zydenta miasta) właściwego ze względu na ich nowe miejsce pobytu stałego albo pobytu czasowego, trwającego ponad  
3 miesiące, w celu wyznaczenia im miejsca i terminu stawienia się do kwalifikacji wojskowej,
 2) po rozpoczęciu kwalifikacji wojskowej na danym terenie zamierzają zmienić miejsce pobytu stałego albo poby-
tu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, stawiają się do kwalifikacji wojskowej przed opuszczeniem miejsca dotych-
czasowego pobytu.
8. Do kwalifikacji wojskowej mogą się zgłosić za pośrednictwem szefa wojskowego centrum rekrutacji również ochotni-
cy, w tym kobiety, do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lat życia, niezależnie od posiadanych kwalifikacji 
i wykształcenia, jeżeli ukończyli co najmniej 18 lat życia. Zgłoszenia można dokonać również z wykorzystaniem środków 
komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 344).
9. Do kwalifikacji wojskowej mogą się zgłosić również osoby ubiegające się o zmianę kategorii zdolności do służby 
wojskowej. Wniosek o zmianę kategorii zdolności do służby wojskowej składa się za pośrednictwem szefa wojskowe-
go centrum rekrutacji. Do wniosku osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej, dołącza zaświadczenie lekarskie 
stwierdzające zmiany w jej stanie zdrowia, jakie nastąpiły od dnia ostatniego orzeczenia ustalającego kategorię zdolności  
do służby wojskowej.
10. Obwieszczenie niniejsze stanowi wezwanie do stawienia się do kwalifikacji wojskowej. Nieotrzymanie wezwania 
imiennego nie zwalnia osób podlegających kwalifikacji wojskowej, od obowiązku stawienia się w terminie i miejscu 
wskazanym w obwieszczeniu.
11. W przypadku niestawienia się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny, wójt (burmistrz, prezydent mia-
sta) z urzędu albo na wniosek przewodniczącego powiatowej komisji lekarskiej lub szefa wojskowego centrum rekrutacji 
nakłada na osobę podlegającą kwalifikacji wojskowej grzywnę w celu przymuszenia albo zarządza przymusowe dopro-
wadzenie przez policję do kwalifikacji wojskowej w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
12. Wezwani, którzy wbrew obowiązkom wynikającym z ustawy lub przepisów wydanych na jej podstawie nie stawią 
się do kwalifikacji wojskowej przed wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta), właściwą komisją lekarską lub szefem 
wojskowego centrum rekrutacji w określonym terminie i miejscu albo nie przedstawią dokumentów, których przedstawie-
nie zostało nakazane; nie zgłoszą się w celu uregulowania stosunku do obowiązku obrony; nie zgłoszą się w określonym 
terminie i miejscu na wezwanie właściwych organów w sprawach dotyczących obowiązku obrony oraz odmówią pod-
dania się badaniom lekarskim; odmówią udzielenia właściwym organom prowadzącym ewidencję wojskową informacji  
w zakresie danych ich dotyczących i przetwarzanych w ewidencji wojskowej – podlegają  karze ograniczenia wolności 
albo grzywny zgodnie z art. 681 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny.      
         

WOJEWODA ZACHODNIOPOMORSKI
ADAM RUDAWSKI
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MAREK STELAR – LAUREAT NAGRODY WIELKIEGO 
KALIBRU 2023 – W CZAPLINECKIEJ BIBLIOTECE

Za nami fantastyczne spotkanie autorskie! 12 grudnia go-
ściliśmy w naszej bibliotece Marka Stelara – pisarza, au-
tora bardzo poczytnych kryminałów, tegorocznego lau-
reata nagrody Wielkiego Kalibru za książkę Krzywda. 

Marek Stelar jest mieszkańcem Szczecina, pasjonatem 
kryminału literackiego i filmowego, muzyki rockowej  
i elektronicznej oraz zwierząt. Autor, prócz kryminałów, ma 
na swoim koncie również książkę dla dzieci Chaos i spół-
ka na tropie oraz komedię kryminalną w dwóch częściach 
pt. Góra Kłopotów i Włoska robota. Nasz gość opowiedział  
o początkach swojej pisarskiej kariery, zdradził, skąd czer-
pie pomysły na kolejne książki i nowych bohaterów oraz 
jak wygląda jego literacki warsztat i z czym wiąże się dobry 
research. 

Dzięki uprzejmości Wydawnictwa Filia, biblioteka przy-
gotowała niespodziankę dla uczestników spotkania – trzy 
książki autora trafiły w ręce szczęśliwych czytelników. Pan 
Marek z przyjemnością złożył autografy na książkach za-
równo bibliotecznych, jaki i tych, które przynieśli ze sobą 
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„MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK”
 PODSUMOWANIE AKCJI CZYTELNICZEJ W BIBLIOTECE 

ZA 2023 ROK
„Mała książka – wielki człowiek” to jeden z najwięk-

szych programów bookstartowych w Europie, fi nansowany 
ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, w ramach którego udało się rozdać już ponad 4 mi-
liony różnych wyprawek czytelniczych. 

Projekt, w którym 
od kilku lat uczest-
niczy Biblioteka 
w Czaplinku jest 
skierowany do dzie-
ci w wieku przed-
szkolnym (3-6 lat) 
i tylko w ubiegłym 
roku uczestniczy-
ło w nim ponad 6,5 
tys. bibliotek w kra-
ju. Jego zasady są 
bardzo proste: każde 
dziecko, które mie-
ści się w podanym 
wyżej przedziale 
wiekowym, i które 

odwiedzi bibliotekę, biorącą udział w projekcie, otrzyma 
w prezencie w ramach wyprawki czytelniczej:

  – książkę Krasnal w krzywej czapce – autorską książ-
kę dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb 
przedszkolaka, stworzoną specjalnie na potrzeby kampanii 
przez znanego i cenionego pisarza Wojciecha Widłaka oraz 
znakomitą ilustratorkę Aleksandrę Krzanowską;

– Książką połączeni, czyli Mały Czytelnik w bibliotece – 
przygotowaną z myślą o rodzicach broszurę informacyjną, 
przedstawiająca korzyści wynikające z czytania dzieciom 
oraz podpowiadająca, skąd czerpać nowe inspiracje czytel-
nicze; dzięki broszurze rodzice dowiedzą się, dlaczego lite-
ratura pełni tak ważną rolę w zrównoważonym, zdrowym 
rozwoju dziecka;

– Kartę Małego Czytelnika – pięknie zaprojektowaną 
imienną kartę biblioteczną do zbierania naklejek za wizyty 
w Bibliotece i wypożyczone książki, po uzupełnieniu której 

każdy mały czytelnik otrzymuje imienny dyplom i okolicz-
nościową odznakę.

Dlaczego warto odwiedzić z dzieckiem bibliotekę? 
Dziecko poznaje ważne miejsce na mapie dzieciństwa 
i dzięki temu w pełni staje się uczestnikiem życia kultural-
nego. Poza tym biblioteki oferują nie tylko bezpłatny dostęp 
do książek, ale też szeroką ofertę kulturalną, dzięki czemu 
zarówno dzieci, jak i rodzice mogą wziąć udział w rozma-
itych zajęciach, warsztatach i wydarzeniach przygotowa-
nych przez bibliotekarzy. Wizyta w bibliotece dodatkowo 
uczy dziecko samodzielności, podejmowania własnych 
wyborów i odpowiedzialności za wypożyczoną książkę.

W 2023 roku biblioteka zorganizowała szereg spotkań 
dla przedszkolaków, podczas których aktywnie promowa-
ła projekt i zachęcała do uczestnictwa w nim. Przyniosło 
to wymierny efekt w postaci:

• do projektu przystąpiło 41 przedszkolaków;
• wydaliśmy 41 wyprawek czytelniczych;
• wręczyliśmy 33 piękne dyplomy dla wytrwałych ma-

łych czytelników, a czworo z nich otrzymało imienne dy-
plomy dwukrotnie.

Gorąco zachęcamy do udziału w projekcie „Mała Książka 
– Wielki Człowiek”, a dla jeszcze nieprzekonanych rodzi-
ców niech szczególnie zachęcająco wybrzmi jedno z jego 
haseł: „Kochasz – czytaj dziecku”.

Katarzyna Jesionek
mł. bibliotekarz

 Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Czaplinku

uczestnicy spotkania. Serdeczność i otwartość autora, licz-
ne pytania od zainteresowanych czytelników, zdjęcia, auto-
grafy oraz wspaniała atmosfera tego spotkania na pewno na 
długo pozostaną w pamięci naszej i uczestników. Upominki 
promujące nasz region, które biblioteka otrzymała z czapli-
neckiego Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, 
Turystyki i Promocji zostały podarowane autorowi, co było 
miłym akcentem na zakończenie naszego wyjątkowego 
spotkania.

Eugenia Szastko
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku
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OTWARTE SOBOTY W CZAPLINECKIEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ
Drodzy Czytelnicy! 

Informujemy, że w okresie styczeń – maj 2024 roku biblioteka będzie czynna w drugą, trzecią i czwartą sobotę miesiąca  
w godz. 9-13. Serdecznie zapraszamy! 

Katarzyna Jesionek
mł. bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku

JARMARK BOŻONARODZENIOWY
16 grudnia 2023 roku na czaplineckim rynku odbył  

się Jarmark Bożonarodzeniowy. Tegorocznym organi-
zatorem wydarzenia była Gmina Czaplinek przy wsparciu 
Czaplineckiego Ośrodka Kultury.

Zainteresowanie tegorocznym jarmarkiem wśród wy-
stawców było bardzo duże. Wszystkie stoiska wystawien-
nicze były pięknie przystrojone bożonarodzeniowymi ak-
centami oraz rozświetlone lampkami świątecznymi. Jak co 
roku, lokalne produkty oferowali: przedstawiciele czapli-
neckich szkół, stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich, lo-
kalni wytwórcy oraz prywatni wystawcy. 

Miłym akcentem tegorocznego jarmarku było samodziel-
ne zdobienie oraz rozdawanie pierniczków przez burmi-
strza Czaplinka, Marcina Naruszewicza. Ponad 500 pier-
niczków przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Kołomątu. 

Podczas jarmarku można było nabyć stroiki świąteczne, 
ozdoby, artykuły dekoracyjne oraz swojskie wyroby, takie 
jak pierogi, ciasta, sery, wędliny oraz ryby. Ponadto każdy 

mógł otrzymać jemiołę, zebraną przez strażaków OSP Cza-
plinek. Nie zabrakło także świątecznego grzańca, oferowa-
nego przez strażaków oraz pracowników Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury. 

Niewątpliwie największą atrakcją podczas jarmarku była 
wizyta Świętego Mikołaja, z którym nie tylko najmłodsi 
robili sobie zdjęcia. Każde dziecko mogło także osobiście 
poprosić Mikołaja o wymarzony prezent pod choinkę. 

Jarmark Bożonarodzeniowy każdego roku cieszy się co-
raz większym zainteresowaniem mieszkańców. Spędzony 
czas wśród świątecznych światełek, pięknych dekoracji 
oraz zapachu grzanego wina, pierogów i innych świątecz-
nych smakołyków pozwolił poczuć świąteczną atmosferę 
Świąt Bożego Narodzenia.

Katarzyna Kibitlewska
kierownik Referatu Planowania, 

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji

JARMARK BOŻONARODZENIOWY W MARLOW
W dniach 8-10 grudnia 2023 roku burmistrz Czaplinka 

Marcin Naruszewicz wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich  
w Kołomącie uczestniczyli w Jarmarku Bożonarodze-
niowym w niemieckim mieście partnerskim Marlow. 

Jarmark Bożonarodzeniowy w Marlow odbywał się po 
raz czwarty. W 2021 roku gminę Czaplinek promowali 
przedstawiciele Koła Gospodyń Wiejskich w Siemczynie, 
a w 2022 roku Koło Gospodyń Wiejskich w Kluczewie.  
W tym roku stoisko przygotowało Koło Gospodyń Wiej-
skich z Kołomątu; na stoisku znalazły się tradycyjne pol-
skie potrawy charakterystyczne dla Świąt Bożego Narodze-

nia. Na naszym stoisku można było również zaopatrzyć się  
w ciasta, pierniki, miody oraz ozdoby świąteczne. Czas 
świąt, magia choinki, blask i ciepło ognia oraz aromat 
przypraw korzennych sprawiły, że atmosfera na Jarmar-
ku była niezwykła. Dopisała pogoda i duża frekwencja 
uczestników. Stoisko przygotowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich z Kołomątu cieszyło się bardzo dużym zainte-
resowaniem mieszkańców Marlow. Takie wspólne przed-
sięwzięcia pomiędzy gminami wpływają na zacieśnienie 
współpracy oraz pozwalają integrować mieszkańców i kul-
tywować tradycje Świąt Bożego Narodzenia. Jeszcze raz 
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W ramach programu „Społecznik” od 11 września 2023 
roku do 6 grudnia 2023 roku, intensywnie trwał projekt 
publikacji „Zeszytów Siemczyńsko-Henrykowskich”. 
Ten czas był owocem zaangażowania Zespołu Redakcyj-
nego, działającego przy Henrykowskim Stowarzyszeniu  
w Siemczynie. Warto podkreślić, że inicjatywa ta opierała 
się na zaangażowaniu wolontariuszy, którzy pełnili kluczo-
wą rolę w procesie zbierania materiałów, tworzenia treści 
oraz oprawy graficznej publikacji.

„Zeszyty Siemczyńsko-Henrykowskie” skupiają się na 
fascynującej historii Siemczyna i Ziemi Drawskiej, pre-
zentując zarówno wydarzenia historyczne, jak i kultural-
ne. Działania wolontariuszy przyczyniły się do stworzenia 
kompleksowej i wartościowej publikacji, której celem jest 
nie tylko przekazanie informacji, ale także zachowanie 

dziedzictwa kulturowego regionu. Lokalna społeczność 
wykazała się nie tylko zainteresowaniem wobec projektu, 
ale również gotowością do aktywnego udziału w dokumen-
towaniu i upowszechnianiu bogatej historii miejscowości.

Cyfrowa wersja publikacji dostępna jest na stronie  
hss.siemczyno.pl w zakładce „Publikacje”. Natomiast 
wersja książkowa dostępna będzie w wybranych biblio-
tekach w całej Polsce oraz na terenie zespołu pałacowo-
-folwarcznego w Siemczynie i Muzeum Ziemi Pomorskiej  
w Siemczynie.

Program SPOŁECZNIK został zainicjowany przez Mar-
szałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Ge-
blewicza.

Krzysztof Andziak
Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie

serdecznie dziękujemy Kołu Gospodyń Wiejskich w Ko-
łomącie za zaangażowanie i reprezentowanie naszej gminy 
podczas tego wydarzenia!

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

PUBLIKACJA KOLEJNEGO TOMU „ZESZYTÓW 
SIEMCZYŃSKO-HENRYKOWSKICH”

PREMIERA SPEKTAKLU „CHCĘ UWIERZYĆ  
W JESZCZE JEDNO BOŻE NARODZENIE”

14 grudnia 2023 roku w Czaplineckim Ośrodku Kul-
tury w cudownej atmosferze odbyła się premiera spek-
taklu w wykonaniu Seniorskiego Teatru Czapla, zatytu-
łowanego Chcę uwierzyć w jeszcze jedno Boże Narodzenie.

Scenariusz do spektaklu napisała i wyreżyserowała  
go Wioletta Piotrowska, która od dwóch miesięcy pełni 
funkcję instruktora naszej seniorskiej grupy.

Poruszony temat osamotnienia starszych osób, które  
w ten szczególny czas, czas zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia, samotność odczuwają jeszcze mocniej niż kie-
dykolwiek z całą pewnością nie jest tematem łatwym.

Aktorzy, wspierani przez uczniów Zespołu Szkół w 
Czaplinku, dostarczyli widzom mnóstwa wzruszeń  
i rozbudzili nadzieję w to, że zawsze znajdzie się ktoś, 
kto choćby najmniejszym gestem sprawi, że człowiek 
przestanie czuć się niewidoczny, nieważny, nieistotny.

Dziękujemy i gratulujemy tak udanej premiery wszyst-
kim osobom zaangażowanym w to wydarzenie. Z niecier-
pliwością czekamy na kolejne spotkanie na teatralnej sce-
nie CzOK-u!

Anna Jankowska-Słotwińska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury
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KONCERT ŚWIĄTECZNY W CZAPLINKU
Koncert kolęd z 6 stycznia 2024 roku, który odbył się 

w czaplineckim kościele parafialnym, z pewnością przej-
dzie do historii jako jeden z tych niezapomnianych. Ko-
ściół był wypełniony po brzegi zgromadzoną publicznością, 
która chętnie uczestniczyła we wspólnym kolędowaniu.

Wydarzenie rozpoczął Ekumeniczny Chór Kościelny  
w ponad 20-osobowym składzie z partnerkiego miasta 
Marlow pod kierownictwem p. Bärbel Düwell. Repertu-
ar chóru był bardzo zróżnicowany: od kompozycji XVIII-, 
XIX-wiecznych, po „Hallelujah” L. Cohena. Czaplinecka 
publiczność bardzo entuzjastycznie przyjęła wykonawców. 

Wśród członków chóru występował Norbert Schüler – 
burmistrz Marlow. Następnie wystąpił wokalno-instru-
mentalny zespół „Sela” z Czaplinka. W ich wykonaniu 
usłyszeliśmy tradycyjne polskie kolędy. Kolejną wyko-
nawczynią była Lidia Stefanik wraz z zespołem, która 

przedstawiła mniej znane kolędy w nowych aranża-
cjach. Zwieńczeniem koncertu był występ ks. probosz-
cza – Michała Słodkowskiego oraz burmistrza Czaplin-
ka – Marcina Naruszewicza. W ich wykonaniu zebrana 
publiczność usłyszała międzynarodowe kolędy w klasycz-
nych opracowaniach. Na koniec  Michał Słodkowski złożył 
wszystkim uczestnikom koncertu życzenia noworoczne. 

Specjalne podziękowania składamy współorganizatorowi 
koncertu – ks. proboszczowi Michałowi Słodkowskiemu, 
Norbertowi Schülerowi, Czaplineckiemu Ośrodkowi Kul-
tury za obsługę techniczną koncertu oraz wszystkim tym, 
którzy przyczynili się do stworzenia tego pięknego wyda-
rzenia.

Organizator

„GDY ANIOŁY SĄ WŚRÓD NAS, ŚWIAT STAJE SIĘ PIĘKNIEJSZY”
Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada… lecz 

przez to, czym dzieli się z innymi – Jan Paweł II

W przededniu Świąt Bożego Narodzenia dzieci z gru-
py „Jeżyki” z Przedszkola Publicznego w Czaplinku  
z Oddziałem w Broczynie odwiedziła przemiła pani, była 
mieszkanka Broczyna, mieszkająca obecnie za grani-
cą. Pani bardzo mile wspomina Broczyno i czas, który  
tu spędziła jako dziecko. Z racji Świąt Bożego Narodze-
nia obdarowała dzieci paczkami, w których było mnó-
stwo słodkości. Przekazała także artykuły papiernicze 
na potrzeby grupy.

Paczuszki otrzymały także: wychowawczyni dzieci – 
Iwona Mierzejewska, pracownica obsługi – Anna Ko-

stecka i pani Olga Kapiszewska – była wychowawczyni 
naszej ofiarodawczyni, która chce pozostać anonimowa.

Gdy doświadczamy bezinteresownej dobroci, wierzy-
my, że jest ona najpiękniejszym z darów, który możemy 
ofiarować bliźniemu.

Bardzo dziękujemy za wielkie serce naszej ofiarodaw-
czyni!

Iwona Mierzejewska
nauczycielka z Przedszkola Publicznego w Czaplinku
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„PACZUSZKA DLA MALUSZKA” – AKCJA CHARYTATYWNA 
W PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM W CZAPLINKU

Jednym z najważniejszych aspektów akcji charyta-
tywnych organizowanych w przedszkolu jest ich rola 
wzoru do naśladowania dla najmłodszych. Dzieci uczą 
się głównie poprzez obserwację i naśladowanie. Wi-
dząc zaangażowanie innych w działania dobroczynne, 
same są bardziej skłonne do podjęcia takich kroków. 

W odniesieniu do 
powyższego – Przed-
szkole Publiczne w 
Czaplinku, tuż przed 
Świętami Bożego 
Narodzenia, po raz 
drugi wzięło udział 
w ogólnopolskiej 
akcji charytatywnej 
„Paczuszka dla Ma-
luszka”, organizo-
wanej przez Funda-
cję Małych Stópek. 
 Dary ze zbiórki  
22 grudnia 2023 roku 
trafiły pod choinkę  

w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku Po-
morskim. Zasięg akcji przerósł nasze oczekiwania. 

Artykułami higienicznymi oraz szkolnymi wspar-
li nas rodzice i najbliżsi dzieci. Dobroć serca oka-
zała również pani Beata Kukla – wychowawczy-
ni klasy Ic ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku 
wraz ze swoimi „szkolnymi aniołami”, ofiarowując  
na rzecz akcji w dużej ilości potrzebne artykuły szkolne  
i nie tylko. Serdecznie dziękujemy, jesteście wspaniali! 

Podejmowanie takich działań w przedszko-
lu, poza przynoszeniem realnych korzyści oso-
bom potrzebującym, wpływa przede wszystkim 
pozytywnie na rozwój dzieci. Stanowi również dosko-
nałą okazję dla rodziców i nauczycieli do kształtowania  
u najmłodszych wartościowych postaw, rozwijania umie-
jętności społecznych 
i emocjonalnych, 
nauki empatii, jak 
również budowania 
poczucia wspólnoty. 
Czas świąteczny to 
odpowiedni moment 
na okazywanie serca 
osobom, które tego 
potrzebują.

 Tegoroczna ak-
cja charytatywna nie 
byłaby możliwa bez 
ogromnego zaangażo-
wania wymienionych 
powyżej osób, dlatego składamy płynące prosto z serca sto-
krotne podziękowania!

Karolina Uszakiewicz
Iwona Mierzejewska

Ilona Dudkiewicz
koordynatorki akcji – nauczycielki  

z Przedszkola Publicznego w Czaplinku

,,HEJ KOLĘDA, KOLĘDA...” – ŚWIĘTA W PRZEDSZKOLU
20-21grudnia w Przedszkolu Publicznym w Czaplin-

ku odbyły się wspaniałe świąteczne spotkania. Dzieci  
z grupy ,,Sowy” i ,,Sokoły” pod kierunkiem swoich na-
uczycielek: Jolanty Mazur, Karoliny Uszakiewicz i Anity 
Michalskiej przygotowały koncert kolęd oraz wystawiły 
przedstawienie pt. Dziewczynko z zapałkami, spędź Wigi-
lię razem z nami. 

Sześciolatki wspaniale zaprezentowały się szerokiej 
publiczności. Występy zobaczyły nie tylko wszyst-
kie nasze przedszkolaki, ale także rodzice, emeryto-
wani pracownicy przedszkola oraz dziewczęta i kadra  
z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplin-
ku. Dzięki wspaniałej grze aktorskiej, umiejętnościom 
wokalnym, kostiumom dzieci i magicznej sceny, mali ar-
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tyści wprowadzili widzów w pełen ciepła, miłości i zadu-
my świąteczny nastrój.

Jolanta Mazur
nauczycielka z Przedszkola Publicznego w Czaplinku

SZKOLNE KOŁO CARITAS
Szkolne Koło Caritas, działające przy Szkole Podstawo-

wej w Czaplinku, liczy 80 aktywnych członków. Celem 
naszej działalności jest bezinteresowne zaangażowanie 
społeczności szkolnej na rzecz potrzebujących. Nasza 
aktywność ukierunkowana jest na dwa zasadnicze ob-
szary: środowisko szkolne i pozaszkolne oraz udział 
w akcjach ogólnopolskich. W pierwszym semestrze 
roku szkolnego 2023/2024 nasze koło przeprowadziło 
następujące akcje:

1. „Tornister pełen uśmiechu” – pomoc fi nansowa dla 
dzieci w szkole salezjańskiej w Afryce;

2. „Tydzień św. Franciszka”, czyli: konkursy ekologicz-
ne, zbiórka karmy dla Przytuliska w Pławnie i dla kotów 
w Motarzewie, spotkanie z trenerką psów oraz z pszcze-
larzem, dzień słodkości, wycieczka do Rancza Alpak 
w Sikorach.

3. „Lekcje VR – profi laktyka cyberzagrożeń oraz prze-
ciwdziałanie alkoholizmowi, narkotykom i dopalaczom” 
dla klas VII-VIII;

4. „Zapałka nie ogrzeje” – zbiórka datków na ogrzewa-
nie dla potrzebujących, przeprowadzona na cmentarzu;

5. Kiermasz słodkości na rehabilitację Igora, naszego 
ucznia, oraz rejestracja potencjalnych dawców komórek 
macierzystych dla fundacji DKMS;

6. Zbiórka żywności „Tak, pomagam” przed Bożym 
Narodzeniem. Utworzone paczki żywnościowe wspomo-
gły 60 potrzebujących mieszkańców miasta i gminy Cza-
plinek;

7. Mikołajki dla klas VII-VIII;
8. Jarmark Bożonarodzeniowy – sprzedaż ciast. Pozy-

skane pieniądze wspomogły organizację wigilii dla se-
niorów i wolontariuszy;

9. Wigilia dla seniorów i wolontariuszy w stołówce 
szkolnej;

10. Jasełka szkolne.
Nasze koło z okazji Międzynarodowego Dnia Wolon-

tariusza otrzymało wyróżnienie podczas III Gali Wo-
lontariatu, którą zorganizowała Fundacja Magia Serca 
ze Złocieńca. 

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom oraz darczyń-
com za otwarte i szlachetne serca.

 Opiekunowie SKC

AKADEMIA PIŁKARSKA CZAPLINEK ROZPOCZĘŁA GRANIE 
W NOWYM ROKU

W sobotni poranek 6 stycznia drużyna Żaków Star-
szych AP Czaplinek udała się do Piły na turniej K-Sport 
Cup o Puchar Starosty Pilskiego. Zawody zorganizowane 
zostały przez K-Sport.

W turnieju nasz zespół zagrał z drużynami: Sparta Zło-
tów, Sokół Kościerzyna Wielki, FA Piła, AP Reissa Piła, 
Zjednoczeni Kaczory.

To był kolejny dobry turniej drużyny trenera Krzyśka 
Panka. Wiele akcji w ataku i obronie pozwoliły naszym 
młodym piłkarzom wygrać trzy mecze, a jeden zremi-
sować. Ponieśli także jednobramkową porażkę. Brawa 

dla zawodników! Najlepszym zawodnikiem turnieju 
został Jakub Rutkowski. Trener był zadowolony z po-
stawy każdego zawodnika chociaż na specjalne wyróż-
nienie w tym turnieju zadłużył kapitan drużyny Wojtek 
Głowa, który rozegrał świetny turniej.

Skład AP Czaplinek: Olek Bońkowski, Adam Bajon, 
Kuba Rutkowski, Aleks Ziemlewski, Igor Trzciński, 
Kuba Młynarczyk, Adam Michaś, Wojtek Głowa (C), Ja-
siu Tarnowski, Dominik Rosiak.

Trener: Krzysztof Panek
Na zakończenie turnieju każdy zawodnik został uho-
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norowany pamiątkowym medalem, a do Czaplinka ze-
spół wrócił z kolejnym pucharem. 

Dziękujemy rodzicom! Po raz kolejny nasz fanclub był 
najgłośniejszym na całej widowni.

Erwin Biegajło
Akademia Piłkarska Czaplinek

BARDZO UDANY TURNIEJ AKADEMII PIŁKARSKIEJ CZAPLINEK 
W ROCZNIKU 2015 W KOŁOBRZEGU

W sobotę 16 grudnia 2023 roku zespół Akademii Pił-
karskiej Czaplinek z rocznika 2015 udał się do Koło-
brzegu na kolejny turniej halowy. Gospodarzem i or-
ganizatorem zawodów była Akademia Piłkarska Kotwica 
Kołobrzeg.

Drużyny zostały podzielone na dwie grupy. W grupie 
1 zagraliśmy z drużynami: AP Czaplinek, AP Kotwica 
Kołobrzeg, AP Szczecinek, Mierzynianka Mierzyn, Hut-
nik Szczecin oraz Sparta Gryfi ce.

Pierwszą część turnieju nasza drużyna zakończy-
ła czterema wygranymi i remisem, co pozwoliło nam 
awansować do ligi mistrzów. W tej części turnieju trafi -
liśmy na drużyny: AP Czaplinek, Unia Białogard, Spar-

ta Gryfi ce, Gwardia Koszalin, AP Kotwica Kołobrzeg 
oraz Olimp Gościno.

W lidze mistrzów, gdzie poziom był bardzo wyrówna-
ny, odnieśliśmy 2 zwycięstwa, 2 remisy i jedną porażkę. 
W niektórych meczach brakowało nam trochę szczęścia, 
ale w każdym z nich zaprezentowaliśmy kawał dobrej 
piłki. W każdym meczu zostawiliśmy dużo sił na boisku. 
Mnóstwo bramek, akcji w ataku i obronie pozwoliły nam 
walczyć jak równy z równym.

Skład AP Czaplinek: Olek Bońkowski, Adam Bajon, 
Kuba Rutkowski, Aleks Ziemlewski (C), Antek Kuzan, 
Igor Trzciński, Kuba Młynarczyk, Adam Michaś, Wojtek 
Głowa, Jasiu Tarnowski, Dominik Rosiak.

Trener: Krzysztof Panek.
Dziękujemy naszym najdroższym kibicom-rodzicom. 

Jesteście niezawodni!
Każdy zawodnik został uhonorowany pamiątkowym 

medalem, a do Czaplinka wróciliśmy z okazałym pu-
charem.

Do zobaczenia na następnym turnieju!

Erwin Biegajło
Akademia Piłkarska Czaplinek

CZAPLINECKA LIGA AMATORSKIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ
W niedzielę 7 stycznia 2024 roku w hali widowisko-

wo-sportowej w Czaplinku odbyły się ostatnie mecze 
i rozdanie nagród w ramach Czaplineckiej Ligii Ama-
torskiej Halowej Piłki Nożnej. Rozgrywki odbywały 
się systemem ,,każdy z każdym”, tzw. mecz i rewanż. 
Była to już III edycja poświęcona wieloletniemu działa-
czowi sportowemu oraz pracownikowi Referatu Sportu 
i Rekreacji, śp. seniorowi Zbigniewowi Kibitlewskiemu. 

I miejsce zajął zespół ,,Bolo”, II miejsce ,,Tempel 
Bud”, III miejsce ,,Anonimy”, IV miejsce ,,Atom” 
z Siemczyna. Nagrody i puchary zwycięzcom wręczył 
organizator Zbigniew Kibitlewski. 

Bardzo dziękujemy sponsorom, dzięki którym mogli-
śmy rozwijać naszą pasję, jaką jest piłka nożna. Dzięku-
jemy Ireneuszowi Gackiemu oraz klubowi LECH Czapli-

nek. Dziękujemy także wszystkim zawodnikom i sędziom 
za wysoki poziom sportowy oraz postawę fair play. 

Zwycięzcom gratulujemy, a wszystkim zawodnikom, 
dziękujemy za stworzenie wspaniałego widowiska spor-
towego!
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Organizatorem ligi był Zbigniew Kibitlewski junior 
przy wsparciu brata, Pawła Kibitlewskiego.

Zbigniew Kibitlewski
organizator Czaplineckiej Ligi Amatorskiej Halowej 

Piłki Nożnej

DRUŻYNA FAP CARLO ACUTIS NA TURNIEJU  
CZTERECH WOJEWÓDZTW 

7 stycznia 2024 roku nasza Akademia Piłkarska Carlo 
Acutis wystąpiła po raz pierwszy w oficjalnym turnieju 
piłki nożnej. Organizatorem Turnieju był Miejski Klub 
Sportowy MKS Debrzno i Pomorski ZZPN.

Emocje sięgały zenitu. Był to Turniej Czterech Wo-
jewództw w roczniku 2011. Mecze były bardzo zacięte  
i wyrównane do ostatnich sekund.

 Zagraliśmy z drużynami, które na co dzień grają w li-
dze futsalu Pomorza oraz w lidze wojewódzkiej, Kujaw-
skopomorskiej i Wielkopolskiej. 

Nasza drużyna była najmłodszą na tym turnieju. Nasi 
chłopcy absolutnie nie przejmowali się tym, tylko wal-
czyli w każdym meczu o zwycięstwo.

 Przysłowiowym językiem piłkarskim zgarnęliśmy  
aż trzy nagrody indywidualne.

 Nasz bramkarz Maciej Nowak został wybrany naj-
lepszym bramkarzem turnieju, a trzeba podkreślić,  
że grał z kontuzjowanym kolanem.

 Nasz zawodnik Filip Radomiński zdobył króla 
strzelców turnieju  – trafił aż 7 goli!

 Za to Jan Kaniewski otrzymał indywidualne wyróż-
nienie w naszym zespole.

Zwyciężyliśmy dwa mecze, trzy zremisowaliśmy i dwa 
przegraliśmy.

Ostatecznie otarliśmy się o podium, ale zabrakło punk-
tów, które po drodze zgubiliśmy, szczególnie w dwóch 
meczach remisowych, gdzie mając przewagę i kontrolu-
jąc przebieg gry, prowadziliśmy 2:1, a w kolejnym 3:1. 
Nie udało się doporowadzić tego do końca – straciliśmy 
bramki w ostatniej minucie meczu, a sędzia podjął kon-
trowersyjną decyzję.

Mecz z drużyną z Miasta zakończył się remisem, a po-
dium przeszło nam koło nosa.

Cała nasza kadra Fap Carlo Acutis zasługuje na duże 
brawa, tym bardziej, że poziom turnieju był średnioza-
awansowany.

Nasz występ pokazał, że nasz model szkolenia idzie  
w dobrym kierunku. W najbliższym czasie czekają nas 
kolejne turnieje, tym razem w Poznaniu i Gdańsku. 

Skład FAP CARLO ACUTIS: Maciej Nowak, Fran-
ciszek Grzymała, Wiktor Oleszkiewicz (C), Krzysztof 
Drozd, Filip Radomiński, Alan Gąsienica, Gabriel Stefa-
nik, Jan Kaniewski, Stanisław Kaniewski.

 Trener: Marcin Stefanik.
Dziękujemy organizatorom MKS DEBRZNO i Pomor-

ski ZZPN. 

Marcin Stefanik
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WOJEWÓDZKA LIGA MINISIATKÓWKI W KAT. DWÓJEK
16 grudnia 2023 roku w hali OSiR w Policach roze-

grano pierwszy turniej wojewódzkiej ligi „2”. W turnieju 
udział wzięło 86 zespołów, podzielonych na 10 grup.

Nasz klub reprezentowało 5 zespołów: KPS I – Jagoda 
i Pola, KPS II – Łucja i Amelia, KPS III – Lena i Oliwia, 
KPS IV – Natalia i Aniela, KPS V – Natalia i Zuzanna.

 Każdy zespół rozegrał po 8 lub 7 spotkań, w zależ-
ności do której grupy trafił. W turnieju rywalizowaliśmy 
z: PSPS „Chemik” Police, UKS Pomorzanie, KS Spój-
nia Stargard, MKS Mieszko Połczyn-Zdrój, Gryf Szcze-
cinek, GTS PLAS Gryfice, UKS VOLLEY 71 Szczecin, 
Stowarzyszenie Goleniowskiej Siatkówki, Siatkarskie 
Towarzystwo Sportowe Kospel Sp 18, M&K Barnim Go-
leniów Siatkówka.

Po blisko sześciu godzinach zmagań wyłoniono naj-
lepsze drużyny wśród małych siatkarek. Bardzo dobrze  
w całym turnieju zaprezentowały sie nasze zawodniczki. 
Dla czterech drużyn był to debiut w tej kategorii, co moż-
na było zauważyć na samym początku turnieju. Na duże 
brawa zasłużyły dziewczyny z rocznika 2014 (kl. 3), któ-
re zagrały bez żadnych kompleksów, co pozwala patrzeć  
z dużym optymizmem w przyszłość.

 Wśród wszystkich naszych zespołów na szczególne 
wyróżnienie i słowa uznania zasłużyły Jagoda i Pola. 
Najbardziej doświadczona „2” zagrała koncertowo, zwy-
ciężając we wszystkich spotkaniach i tym samym zajmu-
jąc I miejsce, co pozwoliło im na awans do I ligi.

Za swój wyczyn młode zawodniczki otrzymały meda-
le, puchar oraz słodkie upominki. Gratulacje dla wszyst-
kich naszych młodych siatkarek, ale to, co się wydarzyło  
w sobotę, to miłe wspomnienia, a przed nami dalej ciężka 
praca, gdyż konkurencja nie śpi.

Krzysztof Rosiak
trener KSP Czaplinek

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ SINGLI DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW  
W POŁCZYNIE ZDROJU

22 grudnia 2023 roku udaliśmy się do Połczyna na mi-
kołajkowy turniej w kat. singli dziewcząt i chłopców. 

Było dużo grania w miłej atmosferze i duchu fair-play, 
a turniej odbył się w formule mixów, gdzie dziewczyny  
i chłopcy rywalizowali między sobą. Wszyscy zapre-
zentowali się bardzo dobrze, na miarę swoich obecnych 
umiejętności. Na koniec każdy uczestnik turnieju otrzy-
mał słodkie upominki. Podczas turnieju wyłoniono naj-
lepszą czwórkę zawodów, w której znaleźli się: Pola 
Fudała, Dominik Rosiak i Jagoda Zalewska. Gratula-
cje dla wszystkich naszych zawodników i zawodniczek!

Krzysztof Rosiak
trener KSP Czaplinek

CZAPLINECKI KLUB KARATE „ACTIVE” NA MISTRZOSTWACH 
ZACHODNIEGO OKRĘGU KARATE KONTAKTOWEGO

11 listopada 2023 roku w Koninie odbyły się l Mistrzo-
stwa Zachodniego Okręgu Karate Kontaktowego. Orga-
nizatorem Mistrzostw był Regionalny Klub Kyoukushin 
Karate. Czaplinek reprezentowało 4 zawodników, któ-
rych opiekunem oraz trenerem była pani Marta Gaw-
lak.

Poniżej przedstawiamy wyniki zawodników z Czaplin-
ka:

l miejsce: złoto – Szymon Tuchalski w kat. do 25 kg+
l miejsce: złoto – Ryszard Krywiak w kat. do 30kg+
lll miejsce: brąz – Błażej Szulc w kat. do 25 kg+

lV miejsce: Mikołaj Bia-
łach

Wszystkim biorącym 
udział w mistrzostwach 
serdecznie gratulujemy  
i życzymy dalszych sukce-
sów!

Krystyna Zasławska
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II MIEJSCE MŁODZIKÓW STARSZYCH AKADEMII  
PIŁKARSKIEJ CZAPLINEK ROCZNIK 2011/2012 W CHODZIEŻY

16 grudnia drużyna Młodzika Starszego rocznik 
2011/2012 wzięła udział w turnieju o Puchar Starosty 
Chodzieskiego w roczniku 2011. W zawodach wzięło 
udział 8 drużyn podzielonych na 2 grupy.

W grupie B nasz zespół rywalizował z Nielbą Wągro-
wiec I, Kłosem Budzyń i Polonią Chodzież II. W tej fa-
zie rozgrywek poszło nam znakomicie. Z trzech spo-
tkań dwa wygraliśmy i jedno zremisowaliśmy. Dzięki 
temu dotarliśmy do półfinału, w którym zmierzyliśmy się  
z Polonią Chodzież I. Nie był to łatwy mecz, ale i tym ra-
zem nasi zawodnicy wygrali i weszli do finału, w którym 
zagraliśmy z Radwanem Lubasz. Niestety, przegraliśmy  
i zajęliśmy ostatecznie wysokie II miejsce w całym tur-
nieju. Wielkie gratulacje dla chłopców za ich ambitną 
walkę i zaangażowanie!

Akademię Piłkarską Czaplinek reprezentowali: Miłosz 
Juszczak, Tymur Kochetkow, Wojciech Kisiel, Kuba Po-
toczniak, Jakub Szczepanik, Patryk Łapiński, Igor Rut-
kowski, Jędrzej Górecki, Fabian Augustyniak.

Trener: Ariel Gondek
Bramki dla naszego zespołu strzelali: Jakub Szczepanik 

– 4 bramki, Kuba Potoczniak – 1 bramka, Patryk Łapiń-
ski – 1 bramka.

Na koniec chłopcy otrzymali medale i puchar za za-
jęcie II miejsca.

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci, które chcia-
łyby do nas dołączyć! Prowadzimy nabór od 6 do 13 lat.

Posiadamy drużyny w 5 kategoriach wiekowych, które 
biorą udział w rozgrywkach ligowych ZZPN a także licz-
nych turniejach i meczach poza ligowymi.

Więcej informacji o działalności Akademii Piłkarskiej 
w Czaplinku znajdą Państwo na stronie internetowej bądź 
po zeskanowaniu poniższych kodów QR:

Erwin Biegajło
Akademia Piłkarska Czaplinek

KOLEJNY WEEKEND NA SPORTOWO Z ZESPOŁEM TRENERA 
RAFAŁA SKIBICKIEGO

7 stycznia zespół Orlika Młodszego Akademii Pił-
krskiej Czaplinek wziął udział w turnieju Piłki Halo-
wej o Puchar Starosty Pilskiego.

W turnieju udział wzięło w sumie 8 zespołów. W chwili 
obecnej zespół Orlika Młodszego jest w dużej przebudo-
wie i każdy turniej, rozegrany mecz i każda minuta spę-
dzona na boisku jest dla tych młodych zawodników bez-
cennym doświadczeniem. Podczas rozgrywanych meczy 
było sporo pozytywnych aspektów, zarówno w akcjach 
ofensywnych, jak i defensywnych, chociaż nie uchronili-
śmy się również przed błędami, które skrupulatnie wyko-
rzystywali nasi przeciwnicy.

Widać, że zespół idzie i rozwija się w dobrym kierunku, 
a młodzi zawodnicy swoim zaangażowaniem dają nam 

dużo radości i możemy spokojnie patrzeć w przyszłość.
Turniej rozgrywany był bez klasyfikacji końcowej, a każ-
dy z zawodników na koniec otrzymał pamiątkowy medal 
oraz okazały puchar.

Akademię Piłkarską Czaplinek reprezentowali: Boł-
dysz Aleksander, Patoka Oliwier, Pawłowicz Lena, Rasz-
tubowicz Alan, Sapiński Michał, Sobala Błażej, Swędzi-
kiewicz Jan, Szymański Adam, Wojtczak Filip, Zimnicki 
Miłosz.

Trener: Rafał Skibicki.

Erwin Biegajło
Akademia Piłkarska Czaplinek
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UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA  
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

WYMIEŃ PIEC JUŻ DZIŚ!
Informujemy, że od 2018 roku na terenie województwa zachodniopomorskiego obowiązuje Uchwała Antysmogowa.

CZEGO DOTYCZY UCHWAŁA ANTYSMOGOWA?
Uchwała nr XXXV/540/18 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z 26 września 2018 roku w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa zachodniopomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji insta-
lacji, w których następuje spalanie paliw.

KOGO DOTYCZY?
Uchwała dotyczy wszystkich użytkowników instalacji o mocy poniżej 1MW, w których następuje spalanie paliw 

stałych, tj. mieszkańców województwa zachodniopomorskiego, samorządy oraz podmioty działające na jego terenie. 
Ograniczeniami i zakazami objęto w szczególności następujące instalacje:      
– kotły centralnego ogrzewania;  
– ogrzewacze pomieszczeń (w tym: kominki, kozy, piece kaflowe).
Na terenie województwa zachodniopomorskiego dopuszczone będzie eksploatowanie instalacji na paliwo stałe speł-

niające minimalny standard emisyjny zgodny z 5 klasą pod względem granicznych wartości sprawności cieplnej oraz 
granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 303-5:2012.

CZYM NIE MOŻNA PALIĆ?
Zakazane jest palenie w piecach:   
– mułem węglowym;
– miałem;
– węglem brunatnym i paliwami z niego produkowanymi;
– niesezonowanym drewnem;
– flotokoncentratem węglowym.

PAMIĘTAJ!
Przy zakupie opału masz prawo żądać od sprzedawcy certyfikatu jakości paliwa. Sprawdź, czy wartość parametrów 

zakupionego paliwa jest zgodna z zapisami uchwały antysmogowej. Każdy sprzedawca ma obowiązek wydać świa-
dectwo jakości węgla. 

WAŻNE TERMINY!
1. Do końca 2023 roku – należało wymienić tzw. KOPCIUCHY, czyli stare pozaklasowe piece centralnego ogrze-

wania na węgiel lub drewno, które nie spełniają wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według normy: PN-EN 303-5:2012;
2. Do końca 2027 roku – należy wymienić kotły i piece na węgiel i drewno spełniające podstawowe wymagania 

emisyjne – klasy 3 lub 4 PN-EN 303-5:2012.
POMOC FINANSOWA

Na wymianę kotłów można otrzymać dofinansowanie do wymiany kotłów i pieców z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

– właściciele domów jednorodzinnych mogą skorzystać z dofinansowania w ramach Programu Czyste Powietrze 
(wnioski o dofinansowanie można składać do 31.12.2027 roku);

– właściciele domów wielorodzinnych mogą skorzystać z dofinansowania w ramach Programu Ciepłe Mieszkanie 
(II nabór wniosków został uruchomiony 31.12.2023 roku).

POMOC W ZŁOŻENIU WNIOSKÓW
– Wnioski o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w ramach Programu Czyste Po-

wietrze można złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Sikorskiego (obok Referatu Funduszy Pomo-
cowych i Kontroli) w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym. Punkt czynny jest w poniedziałki w godzinach 9:00-
14:00 oraz w środy w godzinach 12:00-17:00, nr telefonu: 094 372 62 75;

– Wnioski w ramach Programu Ciepłe Mieszkanie można składać w Referacie Funduszy Pomocowych i Kontroli. 
Poniżej Link do obowiązującej uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie wprowadzenia 

na obszarze województwa zachodniopomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw.

http://e-dziennik.szczecin.uw.gov.pl/WDU_Z/2018/4984/akt.pdf 
Katarzyna Trzcińska

inspektor ds. ochrony środowiska



Biuletyn informacyjny | styczeń 202424

KONCERT KOLĘD OGNISKA MUZYCZNEGO
W sobotę 13 stycznia 2024 roku odbył się koncert ko-

lęd w wykonaniu uczestników Ogniska Muzycznego  
w Czaplinku, które od wielu lat prowadzi w Czapli-
neckim Ośrodku Kultury pan Jerzy Bogalecki. Artystki  
i artyści zachwycili publiczność nie tylko pięknymi kolę-
dami, lecz przede wszystkim miłością do muzyki. Wyda-
rzenie uświetnił występem również burmistrz Czaplinka, 
Marcin Naruszewicz.

Serdecznie gratuluję Panu Jerzemu pięknego koncertu 
oraz wieloletniej pracy na rzecz rozwijania pasji muzycz-
nej wśród mieszkanek i mieszkańców gminy Czaplinek!

Aleksandra Łuczyńska
dyrektorka Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

URZĄD STANU CYWILNEGO – INFORMACJA ZA 2023 ROK
W 2023 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Czaplinku 

sporządzono:
– 46 aktów małżeństwa (23 cywilnych, 11 konkorda-

towych, 12 aktów umiejscowiono – związki małżeńskie 
zostały zawarte poza granicami kraju); 

– 80 aktów zgonu (osoby, które zmarły na terenie gmi-
ny Czaplinek, w tym 5 aktów zgonu umiejscowionych – 
zgony nastąpiły poza granicami kraju);

– 20 aktów urodzenia (umiejscowienie aktów – urodze-
nia nastąpiły poza granicami kraju). 

W roku 2023 burmistrz Czaplinka wręczył 12 parom 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznawa-
ne przez Prezydenta RP, oraz złożył życzenia 24 Jubila-
tom, którzy w tym roku obchodzili 90 i 95 lat.  

W roku 2023 urodziło się 64 mieszkańców, dzieci uro-
dziły się w szpitalach w Wałczu, Drawsku Pomorskim, 
Szczecinku i Policach. Poza granicami kraju urodziło się 
20 dzieci, są to dzieci, których akty urodzenia zostały 
umiejscowione w Urzędzie Stanu Cywilnego w Czaplin-
ku. Zmarło 141 mieszkańców, rok wcześniej zarejestro-
wano 135 zgonów.

Monika Doroba
zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego  

w Czaplinku

Stan ludności gminy Czaplinek w poszczególnych latach

Rok Ogółem Miasto Wieś Kobiety Mężczyźni Liczba 
urodzeń

Liczba 
zgonów

31.12.2020 11 578 6 973 4 605 5 958 5 620 98 139
31.12.2021 11 388 6 841 4 547 5 833 5 555 81 171
31.12.2022 11 314 6 768 4 546 5 806 5 506 60 135
31.12.2023 11 200 6 693 4 507 5 763 5 437 64 141

5 LAT PO MODERNIZACJI OCZYSZCZALNI
W grudniu 2023 roku minęło 5 lat od moderniza-

cji oczyszczalni ścieków, która rozpoczęła się w roku 
2018. Modernizacja zrealizowana została przez gminę 
Czaplinek przy wsparciu Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach działania 
2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjachˮ, II 
oś priorytetowa „Ochrona środowiska, w tym adaptacja 
do zmian klimatuˮ Programu Operacyjnego Infrastruktu-
ra i środowisko 2014-2020. Inwestycja ta pozwoliła na 
unowocześnienie procesów oczyszczania ścieków po-
przez wprowadzenie efektywnej technologii MBR. Jest 
to technologia niskoobciążonego osadu czynnego z tleno-

wą stabilizacją osadu i redukcją związków biogennych. 
Modernizacja oczyszczalni ścieków zapewniła wysoko-
efektywne oczyszczanie ścieków dowożonych do stacji 
zlewnej oraz dopływających siecią kanalizacyjną i po-
zwala na skuteczne oczyszczenie ścieków. 

Dzięki połączeniu elementów klasycznej technologii 
osadu czynnego oraz filtracji na membranach mikrofiltra-
cyjnych, ścieki oczyszczone w reaktorach MBR spełniają 
najwyższe normy jakości, zarówno pod względem fizy-
ko-chemicznym, jak i mikrobiologicznym, co pozwala 
na nieprzekraczanie dopuszczalnych wartości stężeń za-
nieczyszczeń określonych w pozwoleniu wodnoprawnym 
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wydanym przez PGW Wody Polskie.

Przez 5 lat działania nowoczesnej oczyszczalni spół-
ka dokładała wszelkich starań, aby nowa technologia 
spełniała efektywnie swoje zadania. Zostały podpisane 
umowy serwisowe na przeglądy wszystkich urządzeń  
w oczyszczalni i głównej przepompowni ścieków, co po-
zwoliło na ich bezawaryjne i skuteczne działanie. Sys-
tematycznie były wykonywane wszelkie zalecenia doty-
czące eksploatacji membran (mycie mechaniczne, mycie 
chemiczne). Prowadzony był nadzór nad prawidłowym 
przebiegiem procesów technologicznych. Znaczące  
w tych działaniach było doświadczenie i zaangażo-
wanie całej załogi odpowiedzialnej za eksploatację 
oczyszczalni.

Zmodernizowana oczyszczalnia ścieków spełnia swoją 
funkcję, oczyszczając ścieki do wymaganego poziomu,  

a dzięki temu może efektywnie służyć mieszkańcom gmi-
ny oraz okolicznym instytucjom i zakładom.

Małgorzata Żaczek
            kierownik  wydziału wodociągów i kanalizacji

INWESTYCJA - MONTAŻ LAMP UV 
Zapewnienie należytej jakości wody dostarczanej od-

biorcom (konsumentom), należy do obowiązków przed-
siębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, a nadzór nad 
jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
sprawują organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku sp. z o.o. 
posiada w swoim zarządzie 12 ujęć wody na terenie mia-
sta i gminy Czaplinek. Stacje uzdatniania znajdują się  
w miejscowościach: Czaplinek – ul. Ceglana i ul. Aka-
cjowa, Czarne Wielkie, Stare Drawsko, Rzepowo, Czarne 
Małe, Pławno, Wełnica, Trzciniec, Machliny, Miłkowo, 
Broczyno. 

Aby zapewnić odpowiednią jakość wody, w grud-
niu 2023 roku spółka wykonała inwestycję polegającą  
na założeniu lamp UV na stacjach uzdatniania wody, 
które jeszcze nie posiadały tych urządzeń, służących do 
dezynfekcji wody. A są to SUW-y w miejscowościach: 
Pławno, Machliny, Stare Drawsko oraz pompownia wody              
w m. Prosinko. Zastosowanie promieniowania UV jest 
jednym ze skuteczniejszych sposobów na pozbycie  

się bakterii z wody. Sterylizacja wody promieniowaniem 
to proces fizyczny, przebiegający bez udziału substancji 
chemicznych, a więc jest to  metoda bezpieczna, która nie 
wpływa na walory smakowe wody pitnej, a jej zastoso-
wanie pozwala na likwidację zanieczyszczeń bakteriolo-
gicznych „u źródła”. 

Jak pokazują ostatnie lata, na SUW-ach, gdzie były już 
założone wcześniej lampy UV, nie było żadnych prze-
kroczeń mikrobiologicznych. Spółka chce kontynuować 
ten właściwy proces, dbając o dobro mieszkańców gmi-
ny, stąd ta inwestycja. Nadmieniam jeszcze, że SUW-y 
modernizowane przez Gminę Czaplinek są obligatoryjnie 
wyposażane w lampy UV.

W celu zapoznania się z aktualnymi badaniami wody 
zapraszamy na stronę internetową spółki pod adresem: 
www.zgkczaplinek.pl.

Małgorzata Żaczek
            kierownik  wydziału wodociągów i kanalizacji

KONTROLE SEGREGACJI ODPADÓW
Informujemy, że Zakład Gospodarki Komunalnej sp.  

z o.o. w Czaplinku rozpoczyna regularne kontrole pro-
wadzenia selektywnej zbiórki odpadów przez miesz-
kańców miasta i gminy Czaplinek. 

W przypadku nieprzestrzegania zasad zwią-
zanych z segregacją odpadów, właściciel nieru-
chomości otrzyma ostrzeżenie w formie naklej-
ki (żółta kartka za zbiórkę odpadów niezgodną  
z deklaracją), umieszczonej w widocznym miejscu na po-
jemniku. Na naklejce jest również komunikat: „niepra-
widłowo posortowane odpady, prosimy, posortuj ponow-
nie”. Jeżeli sytuacja się powtórzy, umieszczona będzie 
kartka czerwona z komunikatem „Ponownie nieprawidło-

wo posortowane odpady, grozi naliczeniem wyższej opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Informa-
cja ze zdjęciem została przekazana do gminy Czaplinek”. 
Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na prawidłowe 
segregowanie odpadów.

Krzysztof Sienkiewicz
Kierownik Wydziału Oczyszczania  

Miasta i Zieleni Miejskiej
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JAN DYMECKI O STARCIE W MISTRZOSTWACH POLSKI
Już w ubiegłym roku podjąłem decyzję, by wystartować 

w wyścigach przełajowych. W tej dyscyplinie kolarstwa 
wielokrotnie stawałem na podium, mam też kilkanaście 
medali. Zacząłem więc intensywnie trenować. Nie zwa-
żałem na warunki pogodowe, liczył się tylko trening. 

Na tydzień przed 87. Mistrzostwami Polski w kolar-
stwie przełajowym w Słubicach rozpoczęły się siarczy-
ste mrozy. To jednak nie było przeszkodą kontynuowa-
nia treningów. Kilka dni przed mistrzostwami poczułem 
dyskomfort w okolicach twarzy. Postanowiłem nie przej-
mować się tym zbytnio, tym bardziej, że licencja na rok 
2024 odnowiona, opłata za start uiszczona, ubezpieczenie 
zapłacone. Wystartowałem. 

Zawody miały odbywać się 13 stycznia, dzień przed 
słabo śpię, mam słaby apetyt, czuę dość intensywny ból 
kości policzkowej. To nadal nie było przeszkodą udzia-
łu w długo wyczekiwanych mistrzostwach. Zażyłem lek 
przeciwbólowy i udałem się na zawody. 

Wiem, jak bardzo trudna to trasa, bo znam ją z wcze-
śniejszych wyścigów. Start rozpocząłem na piątej pozy-
cji. Wykorzystując dość trudną przeszkodę oraz słabość 
zawodników, plasuję się na trzecim miejscu, długo utrzy-

mując tę pozycję. Niestety, „nogi puszczają” i spadam na 
czwarte miejsce, dojeżdżając na tej właśnie pozycji do 
mety. Zawody wygrywa aktualny mistrz świata. 

Niezwykle trudna trasa o długości zaledwie 9,3 km, po-
konywana przez kolarzy w czasie 40 minut. Trzy pętle  
z odcinkami z sekcją brukową, dwiema przeszkodami, 
sekcją piachu oraz dwoma ostrymi podbiegami. 

Po wyścigu zaczyna się ostry ból i gorączka. Diagnoza: 
zapalenie zęba i torbiel. Obecnie już jestem objęty opieką 
lekarską, stosuję leki, wracam do zdrowia. 

Niedługo szykuję się na kolejne starty. Pozdrawiam.
Jan Dymecki






